МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН»

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(МУ УО)

              Довженко ул., 36, с. Ташла , 461170
телефон: (35347)  2-13-07, телефакс: (35347)  2-12-90

e-mail: 56ouo42@obraz-orenburg.ru
http://www.tashla-obraz.ru

ОКПО 57286453 ОГРН 1025603180910
ИНН/КПП 5648006139/564801001

19.12.2022

№

444
ПРИКАЗ

        Об итогах муниципального
этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном
году

Во исполнение приказа муниципального учреждения Управление

образования администрации Ташлинского района от 09.11.2022 № 379  «Об
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году»,  согласно протоколам заседания жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023
учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников 7-11 классов по химии, немецкому языку,
обществознанию, истории,  физике, русскому языку, литературе, английскому
языку, ОБЖ, биологии, экологии, математике, географии, физической культуре,
технологии, информатике, экономике, астрономии, праву согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

2.    МКУ «Ташлинский информационно – методический  центр»:
- подготовить грамоты победителей и призеров муниципального  этапа

всероссийской олимпиады  школьников;

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МУ УО                                                                     А.П.Щетинин

mailto:tl%20roo@mail.ru
http://www.tashla-obraz.ru/

Приложение 1
Приказ МУ УО

 от 19.12.2022 № 444
Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

География
№ Фамилия

участника
Имя участника Наименование ОО Класс Статус

1
Савин Владислав

МБОУ Ташлинская
СОШ 7

призер

Право

№ Фамилия
участника

Имя участника Наименование ОО Класс Статус

1 Сафонова Маргарита МБОУ
Яснополянская
СОШ

11
победитель

Английский язык

№ Фамилия
участника

Имя участника Наименование ОО Класс Статус

1 Савин Владислав МБОУ Ташлинская
СОШ

7 победитель

2 Свириденко Алена МБОУ Алексеевская
СОШ

7 призер

3
Сафаров Рафаэль

МБОУ Гимназия №1 8

победитель

4
Саван Хасан

МБОУ Гимназия №1 9

победитель

5 Егорова Дарья МБОУ Гимназия №1 9 призер

6
Принзин Кирилл

МБОУ гимназия №1
10

призер

Биология
№ Фамилия

участника
Имя
участника

Наименование ОО Класс Статус

1 Савин Владислав МБОУ Ташлинская
СОШ 7

победитель

3 Абдулина Маргарита МБОУ Чернояровская
СОШ 7

призер

4 Шнайдер Алекскандра МБОУ гимназия №1 7 призер
5 Слабоденко Святослав МБОУ Ташлинская

СОШ 7
призер

6 Агибалов Илья МБОУ Чернояровская
СОШ 7

призер

7
8 Семенова Софья МБОУ Гимназия №1 8 победитель

9 Амирова Элина МБОУ Ташлинская 8 призер

СОШ
10 Иванова Ярослава МБОУ Ташлинская

СОШ
8 призер

11 Хамидуллина Софья МБОУ Новокаменская
СОШ

8 призер

12 Горбушина Арина МБОУ Ташлинская
СОШ

8 призер

13 Пушкина Татьяна МБОУ Трудовская
СОШ

8 призер

14 Субханкулова Анастасия МБОУ Гимназия №1 9 победитель
15 Карпенко Арина МБОУ Ташлинская

СОШ 9 призер
16 Нетроглов Сергей МБОУ Ташлинская

СОШ 9 призер
17 Ильясова Юлия МБОУ Степановская

СОШ
10 призер

18 Апексинова Полина МБОУ Ташлинская
СОШ 10

призер

19 Курзаева Арина МБОУ Яснополянская
СОШ 10

призер

20 Минкина Татьяна МБОУ Ташлинская
СОШ 10

призер

21 Сафарова Альбина МБОУ Гимназия №1 11 победитель
22 Акименко Арина МБОУ Гимназия №1 11 победитель
23 Бикметов Дамир МБОУ Ташлинская

СОШ 11
призер

Математика

№ Фамилия
участника

Имя
участника

Наименование ОО Класс Статус

1
Сало Артем

МБОУ Кинделинская
СОШ 8

призер

2
Кипайкин Илья

МБОУ Ташлинская
СОШ 11

победитель

Русский язык

№ Фамилия

участника
Имя
участника

Наименование ОО Класс Статус

1
Гольченко Дарья

МБОУТашлинская
СОШ 7

призер

2
Добросоцкая Ярослава

МБОУ Новокаменская
СОШ 7

призер

3
Иванова Ярослава

МБОУ Ташлинская
СОШ 8

призер

4 Семенова Софья МБОУ Гимназия №1 8 призер
5 Берестовская Анастасия МБОУ Ташлинская

СОШ 10 призер

6 Туманова Мария МБОУ Гимназия №1 11 победитель

Технология

№ Фамилия
участника

Имя
участника

Наименование ОО Класс Статус

1 Иванова
Ярослава

МБОУ Ташлинская
СОШ 8

призер

Физическая культура
№ Фамилия

участника
Имя участника Наименование ОО Класс Статус

1 Квасова  Александра МБОУ Калининская
СОШ

победитель

2 Жердецкая  Любовь МБОУ Степная СОШ  призер
3 Кулбаракова  Алина МБОУ Калининская

СОШ

призер

4 Гавшева
Валентина

Валентина МБОУ Болдыревская
СОШ

победитель

5 Пистунова Ольга Ольга Ташлинский
политехнический
техникум

призер

6 Коломеец
Полина

Полина МБОУ Алексеевская
СОШ

призер

7 Квасов  Алексей МБОУ Калининская
СОШ

победитель

8 Лунин  Александр МБОУ Ташлинская
СОШ

призер

9 Алпатов  Александр МБОУ Болдыревская
СОШ

призер

10 Доброскокин  Никита МБОУ Калининская
СОШ

победитель

11 Радаев  Антон МБОУ Ташлинская
СОШ

призер

12 Хвостов  Денис МБОУ Алексеевская
СОШ

призер

ОБЖ

№ Фамилия
участника

Имя участника Наименование ОО Класс Статус

Темирбулатова Рамина

МБОУ Ташлинская
СОШ 7

победитель

1
Амирова элина

МБОУ Ташлинская
Сош 8

победитель

2 Коломеец Полина МБОУ Алексеевская
СОШ

9 победитель

3 Разумный Максим МБОУ Чернояровская
СОШ

9 призер

4
Кемайкина Полина

МБОУ Калининская
СОШ

9 призер

5
Коловертнова Галина

МБОУ Калининская
СОШ

9 призер

6 Яшина Ксения МБОУ Яснополянская
СОШ

10 призер

7 Задорожний Вадим МБОУ Ташлинская
СОШ 11 победитель

8 Климов Алексей МБОУ Гимназия №1 11 призер

Литература
№ Фамилия

участника
Имя участника Наименование ОО Класс Статус

1
Иванова Ярослава

МБОУ Ташлинская
СОШ 8

победитель

2
Амирова Элина

МБОУ Ташлинская
СОШ 8

призёр

3 Тухбиева Виктория МБОУ Ташлинская
СОШ

9 победитель

4
Курзаева Арина

МБОУ Яснополянская
СОШ 10

победитель

5
Гуреева Ксения

МБОУ Ташлинская
СОШ 10

призер

6 Туманова Мария МБОУ Гимназия №1 11 победитель
7

Бикметов Дамир
МБОУ Ташлинская
СОШ 11

победитель

8
Корнеев Максим

МБОУ Ташлинская
СОШ 11

призёр

Обществознание
№ Фамилия

участника
Имя участника Наименование ОО Класс Статус

1
Трубникова Кристина

МБОУ Гимназия №1
7

призер

2
Рябова Мария

МБОУ Гимназия №1
8

победитель

3 Филатьева Илона МБОУ Гимназия №1 9 призер

4 Субханкулова Анастасия МБОУ Гимназия №1 9 призер
5

Гавышева Анна
МБОУ Степановская
СОШ 10

победитель

6 Кузнецов Владимир МБОУ Гимназия №1 10 победитель
7

Козловская Алена
МБОУ
Благодарновская СОШ 10

призер

8 Курзаева  Арина МБОУ Яснополянская
СОШ 10

призер

9 Пистунова Ольга ГАПОУ ТПТ   призер
10 Жуков Кирилл МБОУ Гимназия №1 11 призер
11

Сафонова Маргарита
МБОУ Яснополянская
СОШ 11

призер

Химия

№ Фамилия
участника

Имя
участника

Наименование ОО Класс Статус

1 Субханкулова Анастасия МБОУ Гимназия №1 9 победитель
2 Охлопкова Галина МБОУ Гимназия №1 9 призер
3 Карпенко Арина МБОУ Ташлинская СОШ 9 призер
4 Акименко Арина МБОУ Гимназия №1 11 победитель
5 Сафарова Альбина МБОУ Гимназия №1 11 призер

История
№ Фамилия

участника
Имя
участника

Наименование ОО Класс Статус

1
Гракова Варвара

МБОУ Болдыревская
СОШ 8

победитель

2 Берестовская Анастасия МБОУ Ташлинская СОШ
10

призер

Экология
№ Фамилия

участника
Имя участника Наименование ОО Класс Статус

1
Гольченко Дарья

МБОУ Ташлинская
СОШ 7

призер

2
Савин Вячеслав

МБОУ Ташлинская
СОШ 7

призер

3
Амирова Элина

МБОУ Ташлинская
СОШ 8

победитель

4
Бадаев Станислав

МБОУ Ташлинская
СОШ 8

призер

5
Иванова Ярослава

МБОУ Ташлинская
СОШ 8

призер

6 Тухбиева Виктория МБОУ Ташлинская
СОШ

9 победитель

7
Шапкин Сергей

МБОУ Ташлинская
СОШ 9

призер

8
Нетроголов Сергей

МБОУ Ташлинская
СОШ 9

призер

9
Гуреева Ксения

МБОУ Ташлинская
СОШ 10

призер

10
Бикметов Дамир

МБОУ Ташлинская
СОШ 11

победитель

11 Акименко Арина МБОУ Гимназия №1 11 призер

Физика
№ Фамилия

участника
Имя участника Наименование ОО Класс Статус

1
Першев  Артем

МБОУ Гимназия №1
7

призер

2
Задорожный Вадим

МБОУ Ташлинская
СОШ 11

призер